R E Q U E R I M E N T O  Nº. 109

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema, estão reclamando da sujeira e entulhos acumulados nos arredores da via, nas proximidades da linha férrea;
Considerando que tal situação necessita de solução urgente, ainda mais nesta época de proliferação do mosquito Aedes Aegypti;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de limpeza nos arredores da Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esm

Parte integrante do Requerimento n° 109/2016
[image: image1.jpg]